
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗ 
от 07.12.2023 № 1739 

г. Одинцово

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по китайскому языку в 2023/2024 учебном году

В соответствии с приказом Управления образования Администрации Одинцовского 
городского округа от 03.10.2023 № 1181 «О проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в образовательных организациях 
Одинцовского городского округа в 2023/2024 учебном году», приказом Управления образования 
Администрации Одинцовского городского округа от 13.10.2023 г. № 1231 «В дополнение к приказу 
от 03.10.2023 г. № 1181 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразовательным предметам в образовательных организациях Одинцовского 
городского округа в 2023/2024 учебном году», 17.10.2023 г. был проведен муниципальный этап 
всероссийской олимпиады школьников по китайскому языку среди обучающихся 7-11 классов 
(далее 一 Олимпиада).

В Олимпиаде приняли участие 123 обучающихся.
По результатам проверки, оценивания работ участников Олимпиады и после проведения 

апелляции определены победители и призеры.
На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призеров Олимпиады (Приложение 1).
2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций объявить благодарность 

учителям, подготовившим победителей и призеров Олимпиады.
3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций объявить благодарность 

учителям, участвовавшим в подготовке и проведении Олимпиады.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на Ибрагимову С. Г., директора МБУ ДПО 

Одинцовского УМЦ «Развитие образования».

Начальник Управления образования О.А. Ткачева



Приложение 1 
к приказу Управления образования 

Администрации Одинцовского городского округа 
О 7 ДЕН 2洒 № “先

список
победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по китайскому языку в Одинцовском городском округе в 2023/2024 учебном году

Предмет Фамилия ИО ОО Класс Статус
Китайский язык Супрунова С. А. АНО «ШКОЛА «ПРЕЗИДЕНТ» 10 Призер
Китайский язык Лопатюк Е. Д. АНО «ШКОЛА «ПРЕЗИДЕНТ» 8 Призер
Китайский язык Умаханов И. У. АНО «ШКОЛА «ПРЕЗИДЕНТ» 7 Призер
Китайский язык Венгерова В. М. АНО «ШКОЛА «ПРЕЗИДЕНТ» 9 Призер
Китайский язык Мелконян Г. Г. АНО «ШКОЛА «ПРЕЗИДЕНТ» 9 Призер
Китайский язык Малеванный А. А. Гимназия “Жуковка“ 8 Призер
Китайский язык Коновалова М. М. Горчаковский лицей МГИМО 10 Призер
Китайский язык Треножкина А. С. Горчаковский лицей МГИМО 9 Призер
Китайский язык Дыба С. А. Горчаковский лицей МГИМО 10 Призер
Китайский язык Тихонова А. А. Горчаковский лицей МГИМО 9 Призер
Китайский язык Ефремова С. А. Горчаковский лицей МГИМО 9 Призер
Китайский язык Макаров Я. И. Горчаковский лицей МГИМО 10 Призер
Китайский язык Евграфова С. А. Горчаковский лицей МГИМО 8 Победитель
Китайский язык Нелюбова В. М. Горчаковский лицей МГИМО 8 Победитель
Китайский язык Поларшинова К. Ю. Горчаковский лицей МГИМО 10 Призер
Китайский язык Сергеева С. Д. Горчаковский лицей МГИМО 8 Призер
Китайский язык Агутенков Н. И. МАОУ Зареченская СОШ 9 Призер
Китайский язык Худоконенко А. Н. МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина** 11 Победитель
Китайский язык Чернова А. Р. МБОУ пПервая школа имени М.А. Пронина** И Призер
Китайский язык Васянина В. Н. МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина" И Призер
Китайский язык Гусаковская А. А. МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина" И Призер
Китайский язык Доровской С. Э. МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина4 9 Призер
Китайский язык Горшков Д. А. МБОУ Голицынская СОШ №1 И Призер
Китайский язык Озерова Д. С. МБОУ Голицынская СОШ №2 7 Призер
Китайский язык Шилина А. Д. МБОУ Жаворонковская СОШ 11 Призер
Китайский язык Кнышова К. В. МБОУ Захаровская СОШ 9 Призер
Китайский язык Атаниязова А. А. МБОУ Кубинская СОШ № 2 11 Призер
Китайский язык Курочкин К. Р. МБОУ Кубинская СОШ №1 8 Призер
Китайский язык Мыкова С. А. МБОУ Лесногородская СОШ 10 Призер
Китайский язык Галкина Е. А. МБОУ Лесногородская СОШ 8 Призер
Китайский язык Страндберг А. М. МБОУ Лесногородская СОШ И Призер
Китайский язык Коробельникова Е. С. МБОУ Лесногородская СОШ 8 Призер
Китайский язык Лещенко С. О. МБОУ Одинцовская гимназия № 13 8 Призер
Китайский язык Алимханов Д. И. МБОУ Одинцовская гимназия №14 9 Призер
Китайский язык Агабабян В. Э. МБОУ Одинцовская гимназия №14 11 Призер
Китайский язык Данилович А. А. МБОУ Одинцовская гимназия №14 9 Призер
Китайский язык Гомцян А. Р. МБОУ Одинцовская гимназия №14 9 Призер
Китайский язык Шалденко А. А. МБОУ Одинцовская гимназия №4 8 Призер
Китайский язык Ковалёв А. П. МБОУ Одинцовская гимназия №4 11 Победитель
Китайский язык Бардагова Е. М. МБОУ Одинцовская Гимназия №7 11 Победитель



Китайский язык Лю Ч. 3.
МБОУ Одинцовская лингвистическая 
гимназия 11 Победитель

Китайский язык Веденин Н. К,
МБОУ Одинцовская лингвистическая 
гимназия 9 Призер

Китайский язык Ковалевская К. А.
МБОУ Одинцовская лингвистическая 
гимназия 11 Победитель

Китайский язык Бухарина В. Н. МБОУ Одинцовская СОШ №3 9 Призер
Китайский язык Крылова С. А. МБОУ Одинцовская СОШ №3 9 Призер
Китайский язык Ефремова С. П. МБОУ Одинцовская СОШ №3 9 Призер
Китайский язык Платова А. М. МБОУ Одинцовская СОШ №3 9 Призер
Китайский язык Попков Т. С. МБОУ Одинцовская СОШ №8 8 Призер
Китайский язык Душанов М. М. МБОУ Одинцовская СОШ №8 11 Призер

Китайский язык Абрамов А. К,
МБОУ Одинцовская СОШ №9 имени 
М.И.Неделина И Призер

Китайский язык Червонова В. М. МБОУ Одинцовский лицей №2 10 Победитель
Китайский язык Орлов Г. А. МБОУ ОЦ ПФЛАГМАНП 7 Призер
Китайский язык Акишина Д. С. МБОУ ОЦ ”①ЛАГМАН” 9 Призер
Китайский язык Тютиков А. В. МБОУ ОЦ ”ФЛАГМАН” 10 Призер
Китайский язык Дмитриева А. А. МБОУ ОЦ ”①ЛАГМАН” 8 Призер
Китайский язык Лукманова А. И. МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" 10 Призер
Китайский язык Куфаев В. А. МБОУ ОЦ ”①ЛАГМАН” 10 Призер
Китайский язык Китайкин А. А. МБОУ СОШ Торки-Хп 9 Призер
Китайский язык Тютин Т. Д. МБОУ СОШ Торки-Хп 9 Призер
Китайский язык Спиридонов И. В. МБОУ СОШ Торки-Хп 9 Призер
Китайский язык Ермоченко А. А. МБОУ СОШ Торки-Хп И Победитель
Китайский язык Костанян Д. К. МБОУ Успенская СОШ 8 Призер
Китайский язык Булгакова С. А. МБОУ Часцовская СОШ 7 Призер
Китайский язык Разина В. И. МБОУ Школа «КвантУм» И Призер


